I AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTE

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE JULIO DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(miles de pesos)

2017

2,548,768
30,728
101,808
0

0

0

5
$2,681,310

1,091,253
0

4,485,693
1,049,088
53,077

0

60,482
0

0
$6,739,593

2016

1,709,144
9,507
55,153

0

0

0

5
$1,773,809

980,697
0

4,179,696
1,051,546
53,077

0

52,066
0

0
$6,317,082

CONCEPTO
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL DE PATRIMONIO CONTRIBUIDO

2017

67,600
49,813
23,518

2,079

6,104
478,517
$627,631

0
0
1,830,369
0
0

107,798
$1,938,167

$2,565,799

o

$0

2016

173,559
54,240
54,539

2,752

26,640
426,585
$738,314

0
0
1,830,369
0
0

113,704
$1,944,073

$2,682,387

o

$0
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| AGUASCALIENTES GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
ROGIERNNLREL ESTARD SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE JULIO DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(miles de pesos)

CONCEPTO 2017 2016 CONCEPTO 2017 2016
PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 1,546,233 1,404,098
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 5,234,616 3,923,261
REVALUOS 74,255 81,146
RESERVAS 0 0
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS 0 0
ANTERIORES

TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO $6,855,104 $5,408,504

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL

PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0 0

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0 0

TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA $0 $0

ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 6,855,104 $5,408,504
TOTAL DEL ACTIVO $9,420,903 $8,090,891 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 9,420,903 $8,090,891
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